
ZEITFRACHT GRUPPE

IST GUV

Januar - Juni 2020
ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

Zeitfracht GmbH 

& Co.KG
Konsolidierung

ZEITFRACHT 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 218.805 3.319 23.527 2.095 -2.618 245.128

Bestandsveränderungen 0 0 -4.093 0 0 -4.093

Aktivierte Eigenleistungen 193 0 0 0 0 193

Sonstige betriebliche Erträge 245 46 -1.244 0 -1 -954

BETRIEBSLEISTUNG 219.243 3.364 18.190 2.095 -2.619 240.273

Materialaufwand 137.571 0 5.726 642 0 143.939

Bezogene Leistungen 25.151 46 2.828 117 -913 27.229

ROHERTRAG 56.521 3.318 9.636 1.337 -1.706 69.105

Personalaufwand 34.651 50 5.369 0 0 40.070

Sonstige betriebliche Aufwendungen 17.038 2.502 2.384 271 -892 21.303

   Sonstige Steuern 5 0 7 0 0 11

   Kosten der Warenabgabe 19 9 59 11 0 98

   Reparaturen/Instandhaltungen 35 255 343 0 -8 625

   Fahrzeugkosten 3.512 1 319 0 -2 3.829

   Reisekosten 868 0 131 0 -5 993

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0

   Werbung 142 0 89 3 0 234

   Post und Telefonaufwand 432 0 64 1 0 496

   EDV-Aufwand 3.676 0 45 55 -30 3.747

   Büroaufwand 300 0 64 0 0 364

   Raumkosten 3.323 1.571 242 0 -237 4.900

   Betriebskosten 0 0 7 0 0 7

   Rechts- und Beratungskosten 455 309 280 106 -322 827

   Sonstiger Aufwand 3.742 287 311 55 -287 4.109

   Beiträge / Versicherungen 264 68 190 34 0 556

   Forderungsausfälle 0 0 17 0 0 17

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 266 1 218 6 0 491

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0

EBITDA 4.832 766 1.882 1.066 -814 7.732

Abschreibungen 3.336 99 806 16 0 4.257

EBIT 1.496 667 1.076 1.050 -814 3.474

Finanzergebnis -971 135 -51 39 814 -35

Steuern vom Einkommen und Ertrag 133 195 136 6 0 470

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG 392 606 889 1.082 0 2.970
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ZEITFRACHT LOGISTIK

IST GUV

Januar - Juni 2020

Zeitfracht Logistik 

Holding GmbH

KNV Zeitfracht 

GmbH

Zeitfracht Logistik 

GmbH

Zeitfracht 

Holding GmbH & 

Co. Verwaltung

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 1 194.156 34.868 0 -10.219 218.805

Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0

Aktivierte Eigenleistungen 0 193 0 0 0 193

Sonstige betriebliche Erträge 0 128 117 0 0 245

BETRIEBSLEISTUNG 1 194.476 34.985 0 -10.219 219.243

Materialaufwand 0 130.445 7.126 0 0 137.571

Bezogene Leistungen 0 23.113 12.061 0 -10.023 25.151

ROHERTRAG 1 40.918 15.798 0 -196 56.521

Personalaufwand 21 26.503 8.109 0 17 34.651

Sonstige betriebliche Aufwendungen 9 12.062 5.173 8 -214 17.038

   Sonstige Steuern 0 5 0 0 0 5

   Kosten der Warenabgabe 0 1 18 0 0 19

   Reparaturen/Instandhaltungen 1 11 24 0 -1 35

   Fahrzeugkosten 0 385 3.276 0 -149 3.512

   Reisekosten 0 64 805 0 -2 868

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0

   Werbung 0 134 7 0 0 142

   Post und Telefonaufwand 0 356 76 0 0 432

   EDV-Aufwand 0 3.620 57 0 0 3.676

   Büroaufwand 0 267 33 0 0 300

   Raumkosten 0 3.078 246 0 0 3.323

   Betriebskosten 0 0 0 0 0 0

   Rechts- und Beratungskosten 4 239 209 3 0 455

   Sonstiger Aufwand 0 3.481 318 4 -62 3.742

   Beiträge / Versicherungen 0 162 101 0 0 264

   Forderungsausfälle 0 0 0 0 0 0

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 4 259 3 0 0 266

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0

EBITDA -30 2.353 2.516 -8 0 4.832

Abschreibungen 2 957 2.377 1 0 3.336

EBIT -31 1.397 138 -8 0 1.496

Finanzergebnis 18 -1.171 -123 305 0 -971

Steuern vom Einkommen und Ertrag 0 115 18 0 0 133

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG -13 111 -3 297 0 392
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ZEITFRACHT IMMOBILIEN

IST GUV

Januar - Juni 2020

Zeitfracht 

Immobilien 

Holding GmbH

Zeitfracht 

Grundbesitz 

GmbH & Co. KG

Zeitfracht 

Immobilien 

GmbH

HWS Beteiligungs 

GmbH

Zeitfracht 

Beteiligungs 

GmbH

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 144 767 2.463 0 0 -56 3.319

Bestandsveränderungen 0 0 0 0 0 0 0

Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige betriebliche Erträge 0 34 12 0 0 0 46

BETRIEBSLEISTUNG 144 801 2.475 0 0 -56 3.364

Materialaufwand 0 0 0 0 0 0 0

Bezogene Leistungen 13 -4 37 0 0 0 46

ROHERTRAG 131 805 2.438 0 0 -56 3.318

Personalaufwand 50 0 0 0 0 0 50

Sonstige betriebliche Aufwendungen 78 428 2.038 10 6 -58 2.502

   Sonstige Steuern 0 0 0 0 0 0 0

   Kosten der Warenabgabe 0 0 9 0 0 0 9

   Reparaturen/Instandhaltungen 0 216 40 0 0 0 255

   Fahrzeugkosten 1 0 0 0 0 0 1

   Reisekosten 0 0 0 0 0 0 0

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0 0

   Werbung 0 0 0 0 0 0 0

   Post und Telefonaufwand 0 0 0 0 0 0 0

   EDV-Aufwand 0 0 0 0 0 0 0

   Büroaufwand 0 0 58 0 0 -57 0

   Raumkosten 0 85 1.487 0 0 0 1.571

   Betriebskosten 0 0 0 0 0 0 0

   Rechts- und Beratungskosten 10 103 185 7 4 0 309

   Sonstiger Aufwand 3 23 257 3 3 0 287

   Beiträge / Versicherungen 64 1 3 0 0 0 68

   Forderungsausfälle 0 0 0 0 0 0 0

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 0 0 0 0 0 0 1

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0 0

EBITDA 3 377 400 -10 -6 2 766

Abschreibungen 0 41 58 0 0 0 99

EBIT 3 336 342 -10 -6 2 667

Finanzergebnis 54 -33 97 10 8 -2 135

Steuern vom Einkommen und Ertrag 19 1 126 37 12 0 195

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG 38 303 312 -37 -10 0 606
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ZEITFRACHT TECHNIK

IST GUV

Januar - Juni 2020

ZF Investment & 

Consulting GmbH

HVT GmbH OPUS Marine 

GmbH

Zeitfracht Aircraft 

GmbH

TFC WDL Blue 

Aviation Service 

GmbH

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist Ist

Umsatzerlöse 2.995 11.787 3.040 2.226 1.812 680 -600 21.939

Bestandsveränderungen 0 -4.093 0 0 0 0 0 -4.093

Aktivierte Eigenleistungen 0 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige betriebliche Erträge 128 115 75 22 5 0 0 344

BETRIEBSLEISTUNG 3.123 7.808 3.115 2.248 1.816 680 -600 18.190

Materialaufwand 6 2.115 708 2.107 791 0 0 5.726

Bezogene Leistungen 40 2.373 126 7 283 0 0 2.828

ROHERTRAG 3.077 3.320 2.281 135 742 680 -600 9.636

Personalaufwand 1.978 1.995 1.192 0 205 0 0 5.369

Sonstige betriebliche Aufwendungen 794 745 366 91 408 595 -614 2.384

   Sonstige Steuern 0 7 0 0 0 0 0 7

   Kosten der Warenabgabe 0 0 0 59 0 0 0 59

   Reparaturen/Instandhaltungen 122 6 10 0 205 0 0 343

   Fahrzeugkosten 117 143 56 0 2 0 0 319

   Reisekosten 108 6 14 0 2 0 0 131

   Leasingaufwand 0 0 0 0 0 0 0 0

   Werbung 58 8 10 0 14 0 0 89

   Post und Telefonaufwand 31 21 13 0 1 0 -2 64

   EDV-Aufwand 27 10 10 0 0 0 -2 45

   Büroaufwand 21 29 -1 0 16 0 0 64

   Raumkosten 92 81 40 0 55 0 -26 242

   Betriebskosten 1 0 0 0 6 0 0 7

   Rechts- und Beratungskosten 154 248 56 9 33 361 -581 280

   Sonstiger Aufwand 60 117 72 19 23 23 -2 311

   Beiträge / Versicherungen 3 51 86 0 49 1 0 190

   Forderungsausfälle 0 17 0 0 0 0 0 17

   Aufwendungen Konzern 0 0 0 0 0 0 0 0

   Spesen des Geldverkehrs 0 1 1 4 1 210 0 218

   Einst. Rückstellungen 0 0 0 0 0 0 0 0

EBITDA 305 581 724 44 129 85 14 1.882

Abschreibungen 30 29 667 0 80 0 0 806

EBIT 274 552 57 44 50 85 14 1.076

Finanzergebnis 468 -2 -478 -47 0 21 -14 -51

Steuern vom Einkommen und Ertrag 132 0 0 0 3 0 0 136

JAHRESÜBERSCHUSS/FEHLBETRAG 611 550 -421 -2 46 106 0 889
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ZEITFRACHT GRUPPE

IST BILANZ 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066

Juni 2020
ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

Zeitfracht GmbH 

& Co.KG
Konsolidierung

ZEITFRACHT 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

AKTIVA

ANLAGEVERMÖGEN 89.823 13.926 22.183 2.679 -2.599 126.012

IMMATERIELLES VERMÖGEN 12.003 0 746 126 0 12.875

SACHANLAGEVERMÖGEN 77.594 13.862 17.022 0 0 108.478

   Grundstücke, Gebäude 9.122 13.649 0 0 0 22.771

   Technische Anlagen und Maschinen 17.484 209 970 0 0 18.663

   Betriebs- und Geschäftsausstattung 40.208 5 16.052 0 0 56.265

   Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau 10.715 0 0 0 0 10.715

   Aktivierte Eigenleistung 64 0 0 0 0 64

FINANZANLAGEVERMÖGEN 225 64 4.415 2.553 -2.599 4.658

   Anteile an verbundenen Unternehmen 54 0 4.379 203 -2.474 2.161

   Ausleihungen an verbundene Unternehmen 125 0 0 0 -125 0

   Beteiligungen 46 64 2 100 0 212

   Ausleihungen an Beteiligungen 0 0 0 0 0 0

   Wertpapiere des AV 0 0 0 2.251 0 2.251

   Sonstige Ausleihungen 0 0 34 0 0 34

UMLAUFVERMÖGEN 81.794 43.475 25.345 57.986 -65.439 143.161

VORRÄTE 35.189 25 960 0 0 36.174

   Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 471 25 168 0 0 665

   Unfertige Erzeugnisse 0 0 792 0 0 792

   noch nicht abrechenbare Leistungen 0 0 0 0 0 0

   geleistete Anzahlungen 0 0 0 0 0 0

   Fertige Erzeugnisse 34.718 0 0 0 0 34.718

FORDERUNGEN  UND SONSTIGES VERMÖGEN 43.121 41.942 20.197 52.723 -65.439 92.543

   Forderungen LL 15.185 151 8.134 43 0 23.513

   Forderungen Konzern kfr. 1.202 28.871 5.350 22.260 -57.683 0

   Ford. geg. Untern. m. Beteiligungsverhält. kfr. 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Forderungen 26.734 12.920 6.713 30.419 -7.756 69.030

WERTPAPIERE UND ANTEILE 0 0 0 0 0 0

KASSE UND BANK 3.484 1.507 4.188 5.263 0 14.443

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNG 2.059 155 127 157 0 2.497

AKTIVE LATENTE STEUERN 0 0 0 0 0 0

BILANZSUMME AKTIVA 173.676 57.555 47.655 60.822 -68.038 271.670
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ZEITFRACHT GRUPPE

IST BILANZ 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066

Juni 2020
ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

Zeitfracht GmbH 

& Co.KG
Konsolidierung

ZEITFRACHT 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

PASSIVA

EIGENKAPITAL 49.091 42.133 5.460 4.129 -138 100.675

Nennkapital 100 1.020 100 55 -138 1.137

Kapitalrücklagen 42.329 124 0 2.992 0 45.446

Gewinnrücklagen 0 0 -100 0 0 -100

Gewinn-/Verlustvortrag - Vorjahre 6.270 40.383 4.570 0 0 51.223

Gewinn-/Verlustvortrag lfd akk. 392 606 889 1.082 0 2.970

RÜCKSTELLUNGEN 4.417 2.380 2.119 166 0 9.083

Rückstellungen für Pensionen 415 0 0 0 0 415

Steuerrückstellungen 90 0 626 165 0 880

Sonstige Rückstellungen 3.913 2.380 1.494 1 0 7.788

VERBINDLICHKEITEN 102.028 13.024 39.274 56.527 -67.900 142.953

Bankverbindlichkeiten lfr. 15.800 5.331 10.762 0 0 31.892

Bankverbindlichkeiten kfr. 163 0 5.087 16.719 0 21.970

Erhaltene Anzahlungen 0 0 792 0 0 792

Verbindlichkeiten LL 49.876 212 2.299 192 -2.076 50.503

Verbindlichkeiten Konzern kfr. 17.441 -348 4.087 30.156 -51.335 0

Sonstige Verbindlichkeiten 18.748 7.830 16.247 9.460 -14.489 37.796

Anleihen 5.160 4.760 0 4.760 0 14.680

   Sonstige Verbindlichkeiten kfr. 6.010 -416 5.822 4.626 0 16.041

   Sonstige übrige Verbindlichkeiten 4.700 3.482 600 55 -5.210 3.628

   Verbindlichkeiten Konzern lfr. 0 0 9.279 0 -9.279 0

   Verbindlichkeiten Personal 1.365 13 418 0 0 1.796

   Verbindlichkeiten Investitionen 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Zinsen 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Steuern EE 0 17 0 0 -1 16

   Finanzamt Zahllast 1.513 -26 128 19 0 1.634

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG 0 18 802 0 0 820

Passive latente Steuern 18.139 0 0 0 0 18.139

BILANZSUMME PASSIVA 173.676 57.555 47.655 60.822 -68.038 271.670
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ZEITFRACHT LOGISTIK

IST BILANZ 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066

Juni 2020
Zeitfracht Logistik 

Holding GmbH

KNV Zeitfracht 

GmbH

Zeitfracht Logistik 

GmbH

Zeitfracht 

Holding GmbH & 

Co. Verwaltung

Konsolidierung
ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

AKTIVA

ANLAGEVERMÖGEN 45 11.237 16.165 3.017 59.358 89.823

IMMATERIELLES VERMÖGEN 3 1.395 27 0 10.578 12.003

SACHANLAGEVERMÖGEN 2 9.813 16.138 7 51.634 77.594

   Grundstücke, Gebäude 0 1.601 2 0 7.519 9.122

   Technische Anlagen und Maschinen 1 2.446 0 0 15.038 17.484

   Betriebs- und Geschäftsausstattung 2 3.574 16.136 7 20.490 40.208

   Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau 0 2.128 0 0 8.587 10.715

   Aktivierte Eigenleistung 0 64 0 0 0 64

FINANZANLAGEVERMÖGEN 40 28 0 3.010 -2.854 225

   Anteile an verbundenen Unternehmen 0 28 0 2.879 -2.854 54

   Ausleihungen an verbundene Unternehmen 0 0 0 125 0 125

   Beteiligungen 40 0 0 6 0 46

   Ausleihungen an Beteiligungen 0 0 0 0 0 0

   Wertpapiere des AV 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Ausleihungen 0 0 0 0 0 0

UMLAUFVERMÖGEN 5.367 70.793 10.334 330 -5.030 81.794

VORRÄTE 0 34.930 259 0 0 35.189

   Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 0 212 259 0 0 471

   Unfertige Erzeugnisse 0 0 0 0 0 0

   noch nicht abrechenbare Leistungen 0 0 0 0 0 0

   geleistete Anzahlungen 0 0 0 0 0 0

   Fertige Erzeugnisse 0 34.718 0 0 0 34.718

FORDERUNGEN  UND SONSTIGES VERMÖGEN 4.815 33.461 9.858 17 -5.030 43.121

   Forderungen LL 158 6.913 8.115 0 0 15.185

   Forderungen Konzern kfr. 4.617 14 1.601 0 -5.030 1.202

   Ford. geg. Untern. m. Beteiligungsverhält. kfr. 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Forderungen 41 26.534 143 17 0 26.734

WERTPAPIERE UND ANTEILE 0 0 0 0 0 0

KASSE UND BANK 552 2.402 216 314 0 3.484

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNG 129 1.819 112 0 0 2.059

AKTIVE LATENTE STEUERN 0 0 0 0 0 0

BILANZSUMME AKTIVA 5.541 83.848 26.611 3.348 54.328 173.676
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ZEITFRACHT LOGISTIK

IST BILANZ 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066

Juni 2020
Zeitfracht Logistik 

Holding GmbH

KNV Zeitfracht 

GmbH

Zeitfracht Logistik 

GmbH

Zeitfracht 

Holding GmbH & 

Co. Verwaltung

Konsolidierung
ZEITFRACHT 

LOGISTIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist

PASSIVA

EIGENKAPITAL 204 3.023 4.657 365 40.842 49.091

Nennkapital 100 51 1.000 68 -1.119 100

Kapitalrücklagen* 5 125 77 0 42.122 42.329

Gewinnrücklagen 0 0 0 0 0 0

Gewinn-/Verlustvortrag - Vorjahre 112 2.736 3.583 0 -161 6.270

Gewinn-/Verlustvortrag lfd akk. -13 111 -3 297 0 392

RÜCKSTELLUNGEN 86 3.762 527 42 0 4.417

Rückstellungen für Pensionen 0 415 0 0 0 415

Steuerrückstellungen 19 0 71 0 0 90

Sonstige Rückstellungen 67 3.348 456 42 0 3.913

VERBINDLICHKEITEN 5.251 77.063 21.427 2.941 -4.653 102.028

Bankverbindlichkeiten lfr. 0 0 15.800 0 0 15.800

Bankverbindlichkeiten kfr. 0 0 163 0 0 163

Erhaltene Anzahlungen 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten LL 5 46.578 3.293 0 0 49.876

Verbindlichkeiten Konzern kfr. 0 22.091 0 2 -4.653 17.441

Sonstige Verbindlichkeiten 5.247 8.393 2.171 2.938 0 18.748

Anleihen 5.160 0 0 0 0 5.160

   Sonstige Verbindlichkeiten kfr. 38 2.270 764 2.938 0 6.010

   Sonstige übrige Verbindlichkeiten 0 4.650 50 0 0 4.700

   Verbindlichkeiten Konzern lfr. 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Personal 0 1.279 85 0 0 1.365

   Verbindlichkeiten Investitionen 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Zinsen 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Steuern EE 0 0 0 0 0 0

   Finanzamt Zahllast 49 194 1.271 0 0 1.513

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG 0 0 0 0 0 0

Passive latente Steuern 0 0 0 0 18.139 18.139

BILANZSUMME PASSIVA 5.541 83.848 26.611 3.348 54.328 173.676

* inkl. Neubewertungsrücklage aus Aufdeckung der stillen Reserven in der KNV im Rahmen der Erstkonsolidierung
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ZEITFRACHT IMMOBILIEN

IST BILANZ

Juni 2020
Zeitfracht 

Immobilien 

Holding GmbH

Zeitfracht 

Grundbesitz 

GmbH & Co. KG

Zeitfracht 

Immobilien 

GmbH

HWS Beteiligungs 

GmbH

Zeitfracht 

Beteiligungs 

GmbH

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist

AKTIVA

ANLAGEVERMÖGEN 3.358 3.110 10.820 5.753 281 -9.397 13.926

IMMATERIELLES VERMÖGEN 0 0 0 0 0 0 0

SACHANLAGEVERMÖGEN 0 3.076 10.786 0 0 0 13.862

   Grundstücke, Gebäude 0 3.053 10.596 0 0 0 13.649

   Technische Anlagen und Maschinen 0 23 186 0 0 0 209

   Betriebs- und Geschäftsausstattung 0 0 5 0 0 0 5

   Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau 0 0 0 0 0 0 0

   Aktivierte Eigenleistung 0 0 0 0 0 0 0

FINANZANLAGEVERMÖGEN 3.358 35 34 5.753 281 -9.397 64

   Anteile an verbundenen Unternehmen 3.082 0 0 491 281 -3.854 0

   Ausleihungen an verbundene Unternehmen 0 0 0 0 0 0 0

   Beteiligungen 276 35 34 5.262 0 -5.543 64

   Ausleihungen an Beteiligungen 0 0 0 0 0 0 0

   Wertpapiere des AV 0 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Ausleihungen 0 0 0 0 0 0 0

UMLAUFVERMÖGEN 7.332 10.993 20.805 2.231 2.946 -833 43.475

VORRÄTE 0 0 25 0 0 0 25

   Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 0 0 25 0 0 0 25

   Unfertige Erzeugnisse 0 0 0 0 0 0 0

   noch nicht abrechenbare Leistungen 0 0 0 0 0 0 0

   geleistete Anzahlungen 0 0 0 0 0 0 0

   Fertige Erzeugnisse 0 0 0 0 0 0 0

FORDERUNGEN  UND SONSTIGES VERMÖGEN 7.257 10.126 20.582 2.165 2.645 -833 41.942

   Forderungen LL 18 20 113 0 0 0 151

   Forderungen Konzern kfr. 7.238 0 23.172 2.106 811 -4.456 28.871

   Ford. geg. Untern. m. Beteiligungsverhält. kfr. 0 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Forderungen 1 10.106 -2.703 59 1.834 3.623 12.920

WERTPAPIERE UND ANTEILE 0 0 0 0 0 0 0

KASSE UND BANK 75 868 197 66 302 0 1.507

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNG -1 -1 157 0 0 0 155

AKTIVE LATENTE STEUERN 0 0 0 0 0 0 0

BILANZSUMME AKTIVA 10.689 14.103 31.782 7.984 3.227 -10.230 57.555
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ZEITFRACHT IMMOBILIEN

IST BILANZ

Juni 2020
Zeitfracht 

Immobilien 

Holding GmbH

Zeitfracht 

Grundbesitz 

GmbH & Co. KG

Zeitfracht 

Immobilien 

GmbH

HWS Beteiligungs 

GmbH

Zeitfracht 

Beteiligungs 

GmbH

Konsolidierung

ZEITFRACHT 

IMMOBILIEN 

GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist

PASSIVA

EIGENKAPITAL 10.691 5.363 18.754 7.976 3.203 -3.854 42.133

Nennkapital 100 920 1.000 511 153 -1.665 1.020

Kapitalrücklagen 124 0 2.639 0 816 -3.455 124

Gewinnrücklagen 0 0 0 0 0 0 0

Gewinn-/Verlustvortrag - Vorjahre 10.429 4.140 14.803 7.501 2.243 1.266 40.383

Gewinn-/Verlustvortrag lfd akk. 38 303 312 -37 -10 0 606

RÜCKSTELLUNGEN 7 9 2.354 10 0 0 2.380

Rückstellungen für Pensionen 0 0 0 0 0 0 0

Steuerrückstellungen 0 0 0 0 0 0 0

Sonstige Rückstellungen 7 9 2.354 10 0 0 2.380

VERBINDLICHKEITEN -9 8.731 10.674 -2 6 -6.376 13.024

Bankverbindlichkeiten lfr. 0 3.701 1.980 0 0 -350 5.331

Bankverbindlichkeiten kfr. 0 0 0 0 0 0 0

Erhaltene Anzahlungen 0 0 0 0 0 0 0

Verbindlichkeiten LL 5 12 194 0 1 0 212

Verbindlichkeiten Konzern kfr. 0 0 2.347 0 0 -2.695 -348

Sonstige Verbindlichkeiten -14 5.017 6.153 -2 6 -3.331 7.830

Anleihen 0 0 4.760 0 0 0 4.760

   Sonstige Verbindlichkeiten kfr. 5 -1 1.497 0 3 -1.921 -416

   Sonstige übrige Verbindlichkeiten 9 5.002 -117 -1 0 -1.411 3.482

   Verbindlichkeiten Konzern lfr. 0 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Personal 13 0 0 0 0 0 13

   Verbindlichkeiten Investitionen 0 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Zinsen 0 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Steuern EE 0 14 3 0 0 0 17

   Finanzamt Zahllast -41 3 10 0 2 0 -26

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG 0 0 0 0 18 0 18

BILANZSUMME PASSIVA 10.690 14.103 31.782 7.984 3.227 -10.230 57.555
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ZEITFRACHT TECHNIK

IST BILANZ 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066

Juni 2020
ZF Investment & 

Consulting GmbH
HVT GmbH

OPUS Marine 

GmbH

Zeitfracht Aircraft 

GmbH
TFC

WDL Blue 

Aviation Service 

GmbH

Konsolidierung
ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist Ist

AKTIVA

ANLAGEVERMÖGEN 4.536 148 16.514 0 985 0 0 22.183

IMMATERIELLES VERMÖGEN 23 2 707 0 15 0 0 746

SACHANLAGEVERMÖGEN 132 112 15.807 0 971 0 0 17.022

   Grundstücke, Gebäude 0 0 0 0 0 0 0 0

   Technische Anlagen und Maschinen 0 5 0 0 965 0 0 970

   Betriebs- und Geschäftsausstattung 132 108 15.807 0 5 0 0 16.052

   Geleistete Anzahlungen und Anlagen in Bau 0 0 0 0 0 0 0 0

   Aktivierte Eigenleistung 0 0 0 0 0 0 0 0

Zu-/Abschreibung auf SAV, Buchwert SAV

FINANZANLAGEVERMÖGEN 4.381 34 0 0 0 0 0 4.415

   Anteile an verbundenen Unternehmen 4.379 0 0 0 0 0 0 4.379

   Ausleihungen an verbundene Unternehmen 0 0 0 0 0 0 0 0

   Beteiligungen 2 0 0 0 0 0 0 2

   Ausleihungen an Beteiligungen 0 0 0 0 0 0 0 0

   Wertpapiere des AV 0 0 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Ausleihungen 0 34 0 0 0 0 0 34

Zu- /Abschreibung auf FAV, Buchwert FAV

UMLAUFVERMÖGEN 6.525 3.559 2.394 5.987 1.345 5.536 0 25.345

VORRÄTE 0 840 120 0 0 0 0 960

   Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 0 48 120 0 0 0 0 168

   Unfertige Erzeugnisse 0 792 0 0 0 0 0 792

   noch nicht abrechenbare Leistungen 0 0 0 0 0 0 0 0

   geleistete Anzahlungen 0 0 0 0 0 0 0 0

   Fertige Erzeugnisse 0 0 0 0 0 0 0 0

FORDERUNGEN  UND SONSTIGES VERMÖGEN 4.633 2.243 2.269 5.959 84 5.010 0 20.197

   Forderungen LL 443 2.129 955 4.545 46 15 0 8.134

   Forderungen Konzern kfr. 1.588 0 0 0 0 3.761 0 5.350

   Ford. geg. Untern. m. Beteiligungsverhält. kfr. 0 0 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Forderungen 2.601 113 1.314 1.414 38 1.233 0 6.713

WERTPAPIERE UND ANTEILE 0 0 0 0 0 0 0 0

KASSE UND BANK 1.892 476 4 28 1.261 526 0 4.188

AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNG 46 29 49 0 4 0 0 127

AKTIVE LATENTE STEUERN 0 0 0 0 0 0 0 0

BILANZSUMME AKTIVA 11.106 3.735 18.956 5.987 2.334 5.536 0 47.655
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ZEITFRACHT TECHNIK

IST BILANZ 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066 12436066

Juni 2020
ZF Investment & 

Consulting GmbH
HVT GmbH

OPUS Marine 

GmbH

Zeitfracht Aircraft 

GmbH
TFC

WDL Blue 

Aviation Service 

GmbH

Konsolidierung
ZEITFRACHT 

TECHNIK GRUPPE

in T€ Ist Ist Ist Ist Ist Ist Ist

PASSIVA

EIGENKAPITAL 2.091 675 -590 678 1.401 282 922 5.460

Nennkapital 100 100 250 25 90 25 -490 100

Kapitalrücklagen 0 25 593 0 0 0 -618 0

Gewinnrücklagen 0 0 0 0 0 0 -100 -100

Gewinn-/Verlustvortrag - Vorjahre 1.381 0 -1.012 656 1.265 151 2.130 4.570

Gewinn-/Verlustvortrag lfd akk. 611 550 -421 -2 46 106 0 889

RÜCKSTELLUNGEN 75 1.007 145 609 283 0 0 2.119

Rückstellungen für Pensionen 0 0 0 0 0 0 0 0

Steuerrückstellungen 0 85 57 295 188 0 0 626

Sonstige Rückstellungen 75 922 88 315 95 0 0 1.494

VERBINDLICHKEITEN 8.940 2.053 19.401 4.700 -152 5.254 -922 39.274

Bankverbindlichkeiten lfr. 0 0 7.953 2.809 0 0 0 10.762

Bankverbindlichkeiten kfr. 1.431 0 2.733 923 0 0 0 5.087

Erhaltene Anzahlungen 0 797 0 0 -5 0 0 792

Verbindlichkeiten LL 183 1.481 691 93 -151 3 0 2.299

Verbindlichkeiten Konzern kfr. 635 -562 4.358 577 0 0 -922 4.087

Sonstige Verbindlichkeiten 6.692 337 3.666 298 4 5.250 0 16.247

Anleihen 0 0 0 0 0 0 0 0

   Sonstige Verbindlichkeiten kfr. 0 -13 207 301 47 5.280 0 5.822

   Sonstige übrige Verbindlichkeiten 696 0 -127 0 31 0 0 600

   Verbindlichkeiten Konzern lfr. 5.828 0 3.450 0 0 0 0 9.279

   Verbindlichkeiten Personal 15 240 203 0 -40 0 0 418

   Verbindlichkeiten Investitionen 0 0 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Zinsen 0 0 0 0 0 0 0 0

   Verbindlichkeiten Steuern EE 0 0 0 0 0 0 0 0

   Finanzamt Zahllast 152 111 -68 -3 -34 -30 0 128

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNG 0 0 0 0 802 0 0 802

BILANZSUMME PASSIVA 11.106 3.735 18.956 5.987 2.334 5.536 0 47.655
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